2025年６月12日

各 位

当社子会社の株式会社プラスワン教育と株式会社UNI SOUNDとの業務提携について

当社は2025年６月12日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社プラスワン教育（以下、

「プラスワン教育」といいます）と株式会社GRACE（以下、「GRACE」といいます）の子会社であるUNI

SOUND株式会社（以下、「UNI SOUND」といいます）との間で業務提携契約を締結することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本業務提携の経緯・理由

今回の取り組みに至った背景としては、少子化の進行による市場環境の変化を踏まえ、従来の教

室運営に加え、当社の資産を活用し、中長期的な収益拡大を目指した事業運営の新たな切り口とし

て、UNI SOUNDの楽器買取・販売サービスを利用した顧客紹介事業を開始いたします。

子どもの豊かな情操とつながりが深い楽器は当社グループのサービスを利用されるお客様との

親和性も高く、当社の勉強以外で何か好きなことを見つけ、個性を伸ばす「勉強プラスワン」の理

念にもつながる事業となります。

また、本取り組みは単なる新規事業という位置づけに留まらず、リユース促進による環境配慮な

ど、社会的な価値の創出にもつながるものであり、当社としても意義深い事業になると考えており

ます。

２．本業務提携の概要

UNI SOUNDはGRACEのグループ会社として、ブランドフィロソフィーに「音は自分を表現する最

高の言葉」を掲げ、オーディオ機器の買取・販売を主力事業に据えつつ、「音のコレクションブラ

ンド」として中古楽器の買取および販売を中心としたリユース事業を展開しております。

本業務提携では、当社グループの会員や当社グループの社員に対しUNI SOUNDのサービスをご案

内し、UNI SOUNDは、紹介を受けた方との間で中古楽器の買取・販売を行い、当社はその仲介を担

います。本取り組みはリユースの促進を通じて、「持続可能な消費モデル」の実現や「環境負荷の

軽減」にもつながると考えております。こうした社会的価値の創出とあわせて、本提携を契機に両

社のさらなる発展を目指してまいります。

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 天坊 真彦

       （コード番号：４７１４  東証プライム）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

３．業務提携の相手先の概要

（１）名称 UNI SOUND株式会社

（２）所在地 神奈川県横浜市中区新山下3丁目4番7号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 西薗 樹

（４）事業内容 中古楽器買取・楽器販売・楽器製造

（５）資本金 1億3,225万円

（６）設立年月 2024年11月

（７）当社と当該会社との関係

資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当状況の

いずれにおきましても、該当事項はございません。

４．業務提携の相手先の親会社の概要

（１）名称 株式会社GRACE

（２）所在地 神奈川県横浜市西区みなとみらい２丁目３番５号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 沢村 優太

（４）事業内容

リユース事業・カーリユース事業・

ビジネスコンサルティング事業・DX推進事業・

カフェレストラン事業

（５）資本金 20百万円

（６）設立年月 2012年11月

（７）当社と当該会社との関係

資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当状況の

いずれにおきましても、該当事項はございません。

５．日程

（１）取締役会決議日 2025年６月12日

（２）契約締結日 2025年６月12日

（３）事業開始日 2025年９月（予定）

６．今後の見通し

本業務提携に伴う2026年２月期業績への影響は軽微と見込まれますが、中長期的には当社グル

ープの成長に寄与するものと考えます。

今後、業績予想の修正が必要となる場合や、公表すべき事実が生じた際には、速やかにお知らせ

いたします。

以 上